
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/230966,Debata-na-temat-powstania-i-roli-NSZZ-Solidarnosc.html
27.02.2026, 00:47



Debata na temat powstania i roli NSZZ
„Solidarność”
28 września 2025 r. w ramach cyklicznych spotkań pt. „Wieczór z historią”,
współorganizowanych przez Instytut Pamięci Narodowej z Kościołem i Hospicjum św.
Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie, odbyła się debata historyczna na temat
powstania i roli NSZZ „Solidarność” w latach osiemdziesiątych XX w.

NSZZ Solidarność

W dyskusji moderowanej przez ks. Tomasza Jarosza – administratora Kościoła i Hospicjum – wzięli
udział dr Sebastian Pilarski, dyrektor Biura Badań Historycznych IPN oraz dr Grzegorz
Majchrzak, pracownik BBH IPN. Spotkanie zgromadziło liczne grono Polaków rezydujących na
stałe lub czasowo w Rzymie, turystów i pielgrzymów. Pośród wielu gości warto wyszczególnić
Adama Kwiatkowskiego, Ambasadora RP przy Stolicy Apostolskiej, Justynę Kałużę, Wicekonsul RP
w Rzymie. Obecni byli również przedstawiciele świata nauki m.in.: o. prof. Markek Inglot SJ oraz
ks. prof. Jan Mikrut z Papieskiego Uniwersytetu Gregoriańskiego. 

Nie zabrakło także reprezentantów organizacji i instytucji polonijnych we Włoszech, w tym
Urszuli Stefańskiej-Andreini, prezesa Związków Polaków we Włoszech oraz Danuty Stryjek,
dyrektor Szkoły Polskiej przy Ambasadzie RP w Rzymie i Joanny Chojnackiej, dyrektor Katolickiej
Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rzymie. 

Instytut Pamięci Narodowej w ramach realizacji zadań ustawowych od paru ostatnich
miesięcy prowadzi poszerzone działania naukowe i edukacyjne w Rzymie. Staramy się nie tylko
zabezpieczyć wszelkie możliwe archiwalia dotyczące losu Polski i Polaków w XX wieku, ale
również dotrzeć do jak najszerszego grona miejscowej polonii. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie z serii „Wieczór z historią” zaplanowane na 26
października 2025 r. o godz. 19.00 w auli św. Jana Pawła II przy Kościele i Hospicjum św.
Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie. Debata będzie poświęcona Kościołowi w PRL.
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